
Stem  på  BRIKS  ved  det
kommende amerikanske valg
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Den 20 oktober 2024 (EIRNS)

Amerikanerne kan måske ikke lide at høre det, men det er
sandt,  hvad  formanden  for  Ruslands  Føderationsråd,
senator  Valentina  Matviyenko,  udtalte:  »Det  kommende
amerikanske  præsidentvalg  vil  ikke  være  årets  vigtigste
begivenhed  for  verdenssamfundet  og  vil  ikke  bestemme
historiens  videre  forløb….  BRIKS-topmødet  vil  være  den
begivenhed…. De tre dages BRIKS-topmøde [22.-24. oktober] og
forhandlingerne mellem lederne af verdensflertallet i [Kazan,
Rusland],  hovedstaden  i  Tatarstan,  vil  få  afgørende
indflydelse  på  vores  fremtid,«  skrev  Matviyenko.

Det er sandt, for de afgørende spørgsmål, som menneskeheden
står over for – atomkrig eller fred, økonomisk udvikling eller
et katastrofalt sammenbrud i det globale finansielle system –
vil blive drøftet på BRIKS-topmødet, og de er ikke engang på
radarskærmen i den nuværende amerikanske præsidentvalgkamp. Og
amerikanerne har i det store hele ladet denne farce fortsætte
til glæde for Wall Street og City of London.

Hvis man er interesseret i virkeligheden og faktisk håber at
kunne forme sin og sine børns fremtid, så bør man lytte til –
og  arbejde  for  at  få  valgt  –  Diane  Sare  og  Jose  Vega,
LaRouches uafhængige kandidater.

Den russiske præsident Vladimir Putin gav en forsmag på nogle
af de store spørgsmål, der vil blive diskuteret på BRIKS-
topmødet senere på ugen, i en to timer lang udveksling den 18.
oktober  med  ledere  af  førende  BRIKS-mediebureauer.  Putin
sagde, at centrum for væksten i verdens fysiske økonomi er
flyttet til BRIKS-nationerne, og at dette skift kun vil øges;
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at BRIKS »ikke er en blokorganisation, den har en universel
karakter«; at den er åben for samarbejde med både USA og
Europa; og at det kommende BRIKS-topmøde vil »gå gradvist
frem,  skridt  for  skridt«  med  de  nødvendige  grundlæggende
ændringer i den internationale finansielle arkitektur. »Vi vil
ikke skynde os«, sagde Putin, «vi vil ikke skynde os, men vi
vil bevæge os, bevæge os så hurtigt, som vi kan.«

Helga Zepp-LaRouche italesatte de udfordringer, som BRIKS står
over for, og udsigterne til dette topmøde i en kommentar til
den  Internationale  Fredskoalitions  ugentlige  møde  den  18.
oktober:

»Der  har  været  en  enorm  indsats  for  at  destabilisere  de
forskellige BRIKS-lande på forhånd. I Argentinas tilfælde så
vidt, at de ikke engang kom med i BRIKS, som de oprindeligt
havde tænkt sig at gøre. I andre tilfælde blev der udført en
enorm finansiel krigsførelse.« Zepp-LaRouche sammenlignede den
politiske kamp i mange BRIKS-lande og usikkerheden om udfaldet
i nogle tilfælde med situationen i »slagmarkstaterne« i det
amerikanske præsidentvalg.

»Men ikke desto mindre«, sagde hun, «er jeg helt sikker på, at
de [BRIKS] vil komme meget stærkt ud af det; endda meget
stærkere end på topmødet i Johannesburg sidste år i Sydafrika.
De  vil  bekendtgøre  nye  strukturer  for  en  international
sikkerhedsarkitektur. Jeg er ret sikker på, at det vil være i
tråd  med,  hvad  Putin  sagde,  da  han  den  14.
juni [2024] foreslog en ny eurasisk sikkerhedsinfrastruktur.
Og sandsynligvis vil de gentage, hvad Xi Jinping har sagt
gentagne gange – især til præsident Obama på det tidspunkt –
at BRIKS er åben for, at alle nationer kan deltage [i verdens
udviklingsproces]. Jeg håber de vil sige dette, for jeg er
overbevist  om,  at  det  BRIKS  forsøger  at  gøre  under  alle
omstændigheder vil være meget positivt.

»Men  problemet  er,  at  vi  er  nødt  til  at  overvinde
geopolitikken,«  konkluderede  Zepp-LaRouche.  »For  hvis  den
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nuværende tendens til at opdele verden i to separate blokke –
en NATO-blok, et globalt NATO med toldsatser og restriktioner;
og så en BRIKS-blok – så tror jeg ikke, at det overvinder
faren for Tredje Verdenskrig.«

Der findes imidlertid en tilgang, som kan løse problemet med
afkoblingen af verden i stridende blokke med en løsning af
højere orden – som den Westfalske Fredstraktat så tydeligt
demonstrerede. Vi inviterer jer til at deltage i den proces,
der  vil  forme  verdens  fremtid,  som  Matviyenko  formulerede
problemet, på Sare/Vega-fredskonferencen og koncerten »Build a
Peace Chorus Against the Ghouls of War«, der finder sted i New
York City lørdag den 26. oktober kl. 14.00 (kl. 20 dansk tid).

Russia’s  Federation  Council  Speaker  Valentina  Matviyenko.
Credit: Duma.gov.ru


